Steiermarkischer Schiutzenbund

Landessportleiterin Stehend Aufgelegt LG/LP
Evelyn GRUBER
8732 Seckau, TremmelbergstraBe 13
+43 664 2384415
E-Mail: Ispl-steh-aufg@stmk-Isb.at

Kontoverbindung: RAIKA Graz-StraBgang, AT57 3843 9000 0029 4140

ZVR: 530760232

Ort:

Zeit:

NouhswnNe

NouswN e

ke wNn e

SV Enzian Spital, 8684 Spital am Semmering, Bundesstralle 26a

DG:
DG:
DG:
DG:
DG:
DG:
DG:

DG:
DG:
DG:
DG:
DG:
DG:
DG:

DG:
DG:
DG:
DG:
DG:

Samstag, 27. Dezember 2025

Stand beaz.
09:50 Uhr
11:05 Uhr
12:35 Uhr
14:05 Uhr
15:35 Uhr
17:05 Uhr
18:20 Uhr

VBZ/Probe
10:00 Uhr
11:15 Uhr
12:45 Uhr
14:15 Uhr
15:45 Uhr
17:15 Uhr
18:30 Uhr

WK — 40 Schuss Programm

10:15 Uhr
11:30 Uhr
13:00 Uhr
14:30 Uhr
16:00 Uhr
17:30 Uhr
18:45 Uhr

Sonntag, 28. Dezember 2025

Stand beaz.
09:50 Uhr
11:05 Uhr
12:35 Uhr
14:05 Uhr
15:35 Uhr
17:05 Uhr
18:20 Uhr

Montag, 29. Dezember 2025

Stand beaz.
14:05 Uhr
15:35 Uhr
17:05 Uhr
18:20 Uhr
19:35 Uhr

VBZ/Probe
10:00 Uhr
11:15 Uhr
12:45 Uhr
14:15 Uhr
15:45 Uhr
17:15 Uhr
18:30 Uhr

VBZ/Probe
14:15 Uhr
15:45 Uhr
17:15 Uhr
18:30 Uhr
19:45 Uhr

WK - 40 Schuss Programm

10:15 Uhr
11:30 Uhr
13:00 Uhr
14:30 Uhr
16:00 Uhr
17:30 Uhr
18:45 Uhr

WK - 40 Schuss Programm

14:30 Uhr
16:00 Uhr
17:30 Uhr
18:45 Uhr
20:00 Uhr

Einladung zur 1. Qualifikation fiir die Osterreichische Meisterschaft
2025/26 LG/LP stehend aufgelegt

@ Das Land

Steiermark

=» Sport

Energie Steiermark



PwnNpE

NouswN e

DG:
DG:
DG:
DG:

DG:
DG:
DG:
DG:
DG:
DG:
DG:

Freitag, 02.Janner 2026

Stand bez.  VBZ/Probe
14:05 Uhr 14:15 Uhr
15:35 Uhr 15:45 Uhr
17:05 Uhr 17:15 Uhr
18:20 Uhr 18:30 Uhr
Samstag, 03.Janner 2026
Stand bez.  VBZ/Probe
09:50 Uhr 10:00 Uhr
11:05 Uhr 11:15 Uhr
12:35 Uhr 12:45 Uhr
14:05 Uhr 14:15 Uhr
15:35 Uhr 15:45 Uhr
17:05 Uhr 17:15 Uhr
18:20 Uhr 18:30 Uhr

WK — 40 Schuss Programm
14:30 Uhr
16:00 Uhr
17:30 Uhr
18:45 Uhr

WK — 40 Schuss Programm
10:15 Uhr
11:30 Uhr
13:00 Uhr
14:30 Uhr
16:00 Uhr
17:30 Uhr
18:45 Uhr

Je nach Nennung kdénnen SchiefRtage und Passen dazukommen bzw. entfallen.
Teilnahmeberechtigt siehe Steirische SchieRBordnung.
Klassen: Manner, Frauen, Senioren 1, 2 und 3, Seniorinnen 1, 2 und 3

Nennung:

Protestzeit:

Standgebiihr: Die Standgebiihr von € 8,- pro Schiitze ist am Schiel8stand an den SV Enzian Spital zu

Schriftlich, per E-Mail an OSM Martin Pusterhofer- martin.pusti@gmail.com
Tel: 0664 / 50017 77

Alle Einspriiche missen innerhalb von 10 Minuten nach Veroffentlichung der
offiziellen Ergebnisse an der Hauptanschlagtafel beim Wettkampfleiter eingebracht werden.

bezahlen. Teilnehmer des Stuhleck-Cups zahlen keine zusatzliche Standgeblihr.

Nennungsschluss:

12. Dezember 2025, die Passeneinteilung wird bis 18.12.2025 versendet.

Es gelten die Regeln der ISSF Regeln sowie die dsterreichischen SchieRordnung.

Adlerauge ist nur in der Seniorenklassen zulissig! Bekleidung laut Osterreichischer SchieRordnung

(SchieRjacke oder Trainingsjacke, Trainingshose, Sportschuhe, etc.)

Mit Schiitzenheil

LSPLt Stehend Aufgelegt LG/LP
Evelyn Gruber eh.

LOSM
Bernhard Hottowy eh.

% Das Land

Steiermark

=» Sport

Energie Steiermark


mailto:martin.pusti@gmail.com

