

### Steiermärkischer Schützenbund

## Landessportleiterin Stehend Aufgelegt LG/LP Evelyn GRUBER

8732 Seckau, Tremmelbergstraße 13 +43 664 2384415 E-Mail: lspl-steh-aufg@stmk-lsb.at

Kontoverbindung: RAIKA Graz-Straßgang, AT57 3843 9000 0029 4140

ZVR: 530760232

# Einladung zur 1. Qualifikation für die Österreichische Meisterschaft 2025/26 LG/LP stehend aufgelegt

Ort: SV Enzian Spital, 8684 Spital am Semmering, Bundesstraße 26a

Zeit:	Samstag, 27	Samstag, 27. Dezember 2025			
	Stand bez.	VBZ/Probe	WK – 40 Schuss Programm		
1. DG:	09:50 Uhr	10:00 Uhr	10:15 Uhr		
2. DG:	11:05 Uhr	11:15 Uhr	11:30 Uhr		
3. DG:	12:35 Uhr	12:45 Uhr	13:00 Uhr		
4. DG:	14:05 Uhr	14:15 Uhr	14:30 Uhr		
5. DG:	15:35 Uhr	15:45 Uhr	16:00 Uhr		
6. DG:	17:05 Uhr	17:15 Uhr	17:30 Uhr		
7. DG:	18:20 Uhr	18:30 Uhr	18:45 Uhr		

#### Sonntag, 28. Dezember 2025

	Johntag, 20. Dezember 2025			
	Stand bez.	VBZ/Probe	WK – 40 Schuss Programm	
1. DG:	09:50 Uhr	10:00 Uhr	10:15 Uhr	
2. DG:	11:05 Uhr	11:15 Uhr	11:30 Uhr	
3. DG:	12:35 Uhr	12:45 Uhr	13:00 Uhr	
4. DG:	14:05 Uhr	14:15 Uhr	14:30 Uhr	
5. DG:	15:35 Uhr	15:45 Uhr	16:00 Uhr	
6. DG:	17:05 Uhr	17:15 Uhr	17:30 Uhr	
7. DG:	18:20 Uhr	18:30 Uhr	18:45 Uhr	

#### Montag, 29. Dezember 2025

	Stand bez.	VBZ/Probe	WK – 40 Schuss Programm	
1. DG:	14:05 Uhr	14:15 Uhr	14:30 Uhr	
2. DG:	15:35 Uhr	15:45 Uhr	16:00 Uhr	
3. DG:	17:05 Uhr	17:15 Uhr	17:30 Uhr	
4. DG:	18:20 Uhr	18:30 Uhr	18:45 Uhr	
5 DG·	19·35 Uhr	19·45 Uhr	20:00 Uhr	





#### Freitag, 02.Jänner 2026 Stand bez. VBZ/Probe WK - 40 Schuss Programm 1. DG: 14:05 Uhr 14:15 Uhr 14:30 Uhr 2. DG: 15:35 Uhr 15:45 Uhr 16:00 Uhr 3. DG: 17:05 Uhr 17:15 Uhr 17:30 Uhr 4. DG: 18:20 Uhr 18:30 Uhr 18:45 Uhr Samstag, 03.Jänner 2026 Stand bez. VBZ/Probe WK – 40 Schuss Programm 09:50 Uhr 1. DG: 10:00 Uhr 10:15 Uhr 2. DG: 11:05 Uhr 11:15 Uhr 11:30 Uhr 3. DG: 12:35 Uhr 12:45 Uhr 13:00 Uhr 4. DG: 14:05 Uhr 14:15 Uhr 14:30 Uhr 5. DG: 15:35 Uhr 15:45 Uhr 16:00 Uhr 6. DG: 17:05 Uhr 17:15 Uhr 17:30 Uhr 7. DG: 18:20 Uhr 18:30 Uhr 18:45 Uhr

Je nach Nennung können Schießtage und Passen dazukommen bzw. entfallen.

Teilnahmeberechtigt siehe Steirische Schießordnung.

Klassen: Männer, Frauen, Senioren 1, 2 und 3, Seniorinnen 1, 2 und 3

**Nennung**: Schriftlich, per E-Mail an OSM Martin Pusterhofer- martin.pusti@gmail.com

Tel: 0664 / 500 17 77

**Protestzeit:** Alle Einsprüche müssen innerhalb von 10 Minuten nach Veröffentlichung der offiziellen Ergebnisse an der Hauptanschlagtafel beim Wettkampfleiter eingebracht werden.

**Standgebühr:** Die Standgebühr von € 8,- pro Schütze ist am Schießstand an den SV Enzian Spital zu bezahlen. Teilnehmer des Stuhleck-Cups zahlen keine zusätzliche Standgebühr.

**Nennungsschluss:** 12. Dezember 2025, die Passeneinteilung wird bis 18.12.2025 versendet.

Es gelten die Regeln der ISSF Regeln sowie die österreichischen Schießordnung. Adlerauge ist nur in der Seniorenklassen zulässig! Bekleidung laut Österreichischer Schießordnung (Schießjacke oder Trainingsjacke, Trainingshose, Sportschuhe, etc.)

#### Mit Schützenheil

LSPLt Stehend Aufgelegt LG/LP Evelyn Gruber eh.

LOSM Bernhard Hottowy eh.



